
WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ
w SUWAŁKACH

Suwałki, dnia 30 grudnia 1981 r Nr 9 Poz. 37-43

TREŚĆ

Poz. 37 — Zarządzenie Nr 72/81 z dnia 13 grudnia 1981 r, 
w sprawie zapewnienia porządku publicznego na 
obszarze województwa suwalskiego w czasie obo
wiązywania stanu wojennego.

Poz. 38 — Zarządzenie Nr 73/61 z dnia 13 grudnia 1931 r.
w  sprawie zakazu dokonywania zdjęć fotografi
cznych i filmowych na obszarze województwa su 
walskiego w czasie obowiązywania stanu w ojen
nego.

Poi. 39 — Zarządzenie Nr 78/81 z dnia 13 grudnia 1981 r.
w sprawie zawieszenia działalności niektórych  
stowarzyszeń, zrzeszeń oraz organizacji społecz
nych i zawodowych.

Poz. 40 — Zarządzenie Nr 80/81 z dnia 1S grudnia 1981 r.
zmieniające zarządzenie w sprawie zap ewnienia 
porządku publicznego na obszarze województwa

suwalskiego w czasie obowiązywania stanu wo
jennego.

Poz. 41 — Zarządzenie Nr 84/81 z dnia 24 grudnia 1981 r.
w sprawie działalności kin na terenie wojewódz- 

, twa suwalskiego w  czasie obowiązywania stanu 
wojennego.

Poz. 42 — Zarządzenie Nr 71/81 Szefa Obrony Cywilnej Wo
jewództwa Suwalskiego z dnia 13 grudnia 1981 r. 
w sprawie pełnienia czynnej służby w obronie cy
w ilnej w  czasie obowiązywania stanu wojennego 
ze względu na bezpieczeństwo państwa.

Poz. 43 — Uchwała Nr 61/77 Rady Narodowej Miasta i Gmi
ny w Mikołajkach z dnia 29 czerwca 1981 r. 
w  sprawie zatwierdzenia miejscowego planu 
szczegółowego zagospodarowania przestrzennego 
śródmieścia Mikołajek.

Poz. 37 

Zarządzenie Nr 72/81 

Wojewody Suwalskiego

z dńia 13 grudnia 1981 r.

w sprawie zapewnienia porządku publicznego na obszarze 
województwa suwalskiego w  czasie obowiązywania sianu 
wojennego.

Na podstawie art. 6 ust. 2 i 3 dekretu z dnia 12 grudnia 
1981 r. o staniie wojennym (Dz. U . Nr 29, poz. 154) i art. 12 
ust. 1 pkt 1 ustaw y ,z dnia 25 lutego 1964 r. o wydawaniu  
przepisów prawnych przez rady narodowe (Dz. U. Nr 8, poz. 
47 z późniejszymi zmianami) zarządza się, co następuje:

§ 1
Wprowadza się zakaz sprzedaży napojów zawierających  

więcej niż 4,5*/* alkoholu w  miejscach publicznych.

§ 2
Zabrania się przebywania w miejscach publicznych osobom 

znajdującym się w  stanie nietrzeźwości.

§ 3

1. Zawiesza się działalność kin, muzeów, salonów w ystawo
wych, strzelnic, domów kultury, klubów i świetlic, a ta k 
że innych placówek kulturalno-oświatowych z wyjąitkiem  
bibliotek oraz świetlic szkolnych.

2. Zawiesza się działalność artystyczną j, rozrywkow ą pro
wadzoną w lokalach gastronomicznych.

3. Ogranicza się czas pracy zakładów gastronomicznych do 
godziny 21.00.

§ 4

Zabrania się prowadzenia działalności- handlowej w  m iej
scach publicznych, z wyjątkiem  miejsc do tego przeznaczo
nych. :'

*§ 5
Zabrania się umieszczania plakatów, ogłoszeń, reklam  

: afiszy w miejscach do tego nie przeznaczonych.

§ 6

Kierownicy zakładów pracy położonych na obszarze wo

jewództwa suwalskiego zapewnią właściwe funkcjonowanie 
zakładów, w szczególności w  zakresie porządku wewnątrz za
kładu, ochrony mienia, ochrony przeciwpożarowej, dyscypli
ny pracy oraz przestrzegania tajem nicy państwowej i służ
bowej.

§ 7 ,

1. K to wykracza przecikwo zakazom określonym w § 2 i § 5 
podlega karze grzywny do 1.000 złotych.

2. Orzekanie w sprawach wykroczeń określonych w ust. 1 
następuje w trybie przepisów o postępowaniu w  sprawach
o wykroczenia.

§ 8

Zarządzenie wchodzi w  życie z dniem podpisania.

. Wojewoda
(—) mgr Kazimierz J abłoński

Poz. 38 

Zarządzenie Nr 73/81 

W ojewody Suwalskiego

z driia 13 grudnia 1981 r.

w  sprawie zakazu dokonywania zdjęć fotograf icznych i f i l 
mowych na obszarze województwa suwalskiego w czasie obo
wiązywania stanu w ojennego.

Na podstawie art. 20 dekretu z dnia 12 grudnia 1981 r. o 
stanie wojennym (Dz. U. Nr 29, poz. 154), zarządza się, co 
następuje:

§ 1
1. Z dniem 13 grudnia 1981 r. wprowadza się zakaz doko

nywania zdjęć fotograficznych !i filmowych na obszarze 
województwa suwalskiego.

2. Zakaz dokonywania zdjęć fotograficznych i film owych do
tyczy obiektów jednostek organizacyjnych resortów obro
ny narodowej, spraw  wewnętrznych .i sprawiedliwości 
oraz obiektów i urządzeń gospodarki narodowej,, a także 
żołnierzy i funkcjonariuszy organów powołanych do och
rony porządku publicznego lub mienia społecznego wyko
nujących obowiązki służbowe, jak również wszelkiego ro 
dzaju legalnych i nielegalnych zgromadzeń, pochodów, ma
nifestacji itp.



§ 2

Zakaz, o którym mowa w § 1 ust. 1 nie dotyczy osób. 
kltóre dokonują zdjęć fotograficznych lub filmowych w ra 
mach wykonywania obowiązków służbowych, na zlecenie or
ganów wojskowych lub organów Milicji Obywatelskiej, a tak
że innych państwowych jednostek organizacyjnych posiada
jących jednorazowe lub czasowe zezwolenie wydawane przez 
Dyrektora Wydziału Spraw  Społeczno-Administracyjnych 
Urzędu Wojewódzkiego w  Suwałkach.

§ 3

W stosunku do osób naruszających postanowienia § 1 mo
gą być zastosowane środki przymusu bezpośredniego przez 
funkcjonariuszy M ilicji Obywatelskiej lub innych formacji
i organizacji powołanych do ochrony porządku publicznego 
lub mienia społecznego, polegające na zatrzymaniu i przy
musowym doprowadzeniu do najbliższej jednostki rejonowej 
Milicji Obywatelskiej oraz odebraniu używanego sprzętu fo
tograficznego lub f ilmowego, niezależnie od odpowiedzialnoś
ci za popełnione wykroczenie.

H

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem' podpisania.

Wojewoda 
(—) mgr Kazimierz Jabłoński

Poz. 39 

Zarządzenie Nr 78/81

W ojewody Suwalskiego

z dnia 13 grudnia 1981 r.

w  sprawie zawieszenia działalności niektórych stowarzyszeń, 
zrzeszeń oraz organizacji społecznych i zawodowych.

Na podstawie art. 15 uist. 1 pkt 2  i ust. 3 dekretu z dnia 12 
grudnia 1981 r. o stanie wojennym  (Dz. U. Nr 29; poz. 154 
zarządza się, co następuje:

§ 1

Zawiesza się na terenie województwa suwalskiego na czas 
obowiązywania stanu wojennego działalność Litewskiego To
w arzystw a Społeczno-Kulturalnego z siedzibą w  Sejnach.

§ 2

Całość majątku przejmie w  zarząd i użytkowanie W ojewo
da Suwalski. Osoba prawna przejmująca majątek obowiąza
na jest dokonywać czynności związanych ze zwykłym korzy
staniem z tego m ajątku oraz nie może dokonywać czynności 
przekraczających zakres zwykłego zarządu.

■ , § 3 i ,

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Wojewoda .
(—) mgr Kazimierz Jabłoński

Poz. 40 

Zarządzenie Nr 80/81

W ojewody1' Suwalskiego

z dnia 18 grudnia 1981 r.

zmieniające zarządzenie w  sprawie zapew nienia porządku pu
blicznego na obszarze województwa suwalskiego w  czasie 
obowiązywania stanu wojennego.

Na podstawie § 3 ust. 1 uchwały Nr 580 Prezydium Rządu 
z dnia 9 lipca 1952 >r. w  sprawie druków przeznaczonych do 
publikacji przez plakatowanie (iM.P. Nr A-74, poz. 1183), w  
związku z »rt. 8 ust. 3 dekretu z dnia 12 grudnia 1981 r. o 
stanie wojennym <Dz. U. Nr 29, poz. 154) zarządza się, co 
następuje:

§ 1

W zarządzeniu Nr 72/81 W ojewody Suwalskiego z dn:a 13 
grudnia 1981 r. w sprawie zapewnienia porządku publiczne
go na obszarze województwa suwalskiego w czasie obowią
zywania stanu wojennego § 5 otrzym uje brzmienie:
„§ 5. 1. Zabrania się umieszczania plakatów, ogłoszeń, re

klam i afiiszy w  miejscach do tego nie przeznaczo
nych.

2. Zobowiązuje się terenowe organy adm inistracji pań
stwowej stopnia podstawowego do ustalenia na 
swoim o'bszarze stałych miejsc plakatowania oraz ich 
ilości”.

§ 2

Zarządzenie wchodzi w  życie z dniem podpisania.

Wojewoda 
(—) mgr Kazimierz Jabłoński

Poz. 41

Zarządzenie Nr 84/81 

W ojewody Suwalskiego

z dnia 24 grudnia 1981 r.

w  sprawie działalności kin na terenie województwa suwal
skiego w czasie obowiązywania stanu wojennego.

Na podstawie art. 6 ust. 2 i 3 dekretu z dnia 12 grudnia
1981 r. o stanie wojennym  (Dz. U. Nr 29, poz. 154) i art. 12 
ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 25 lutego 1964 r. o wydawaniu 
przepisów prawnych przez rady narodowe (Dz. U. nr 8, poz. 

> 47 z późniejszymi zmianami) — zarządza się, co następuje:

„ ...  ̂ § 1 . , s , ,

1. W § 3 pkt. 1 zarządzenia Nr 72/81 W ojewody Suwalskiego 
z dnia 13 grudnia 1981 r. w  sprawie zapewnienia porząd
ku publicznego na obszarze województwa suwalskiego w 
czasie obowiązywania stanu wojennego skreśla się wyraz 
„kin”.

2. Kina mogą prowadzić działalność w  godzinach 9.00—15.OD, 
ograniczoną do projekcji bajek dla dzieci.

§ 2

Zarządzenie wchodzi w  życie z dniem 26. grudnia 1981 r.

Wojewoda 
(—) mgr Kazimierz Jabłoński

Poz. 42 

Zarządzenie Nr 71/81 

Szefa Obrony Cyw ilnej W ojewództwa Suwalskiego

z dnia 13 grudnia 1981 r.

w  sprawie pełnienia czynnej służby w  obronie cyw ilnej w 
czasie obowiązywania stanu wojennego ze względu na boi- 
pieczeństwo państwa.

W związku z postanowieniami uchwały Rady Państwa z 
dnia 12 grudnia 1981 r. w  sprawie wprowadzenia stanu wo
jennego ze względu na bezpieczeństwo państwa (Dz. U. Nr 
29, poz, 155) i § 4 zarządzenia Szefa Obrony Cyw ilnej Kra
ju  z dnia 12 grudnia 1981 roku w  sprawie pełnienia czynne; 
służby w obronie cyw ilnej w  czasie obowiązywania stanu 
wojennego ze względu na bezpieczeństwo państwa (Dz. U. Nr 
29, poz. 179) zarządza się, co następuje:

8 1

Podaje się do wiadomości i realizacja zarządzenie Szefa 
Obrony Cyw ilnej K ra ju  w  sprawie pełnienia czynnej służby 
w obronie cyw ilnej w  czasie obowiązywania stanu wojenne
go ze względu na bezpieczeństwo państwa.



§ 2

Zobowiązuje się szefów obrony cyw ilnej: miast, miast
a gmin oraz gmin województwa suwalskiego do:
1) niezwłocznego przekazania kierownikom zakładów pracy 

położonych na terenie ich działania, bez względu na pod
porządkowanie tych zakładów, ustaleń wynikających z za
łączonego zarządzenia, wymienionego w § 1.

2) zapewnienia osobom pełniącym służbę w oddziałach obro
ny cywilnej podległych terenowym organom administracji 
państwowej oraz kierownikom jednostek organizacyjnych 
terenowych zjednoczeń, przedsiębiorstw, zakładów i insty
tuc ji— stosownie do posiadanych zapasów — umunduro
wanie, środki ochrony indywidualnej oraz sprzęt i mate
riały niezbędne do wykonywania zadań.

§ 3

1. Skoszarowanie osób pełniących służbę w specjalistycznych  
: terenowych oddziałach obrony cywilnej oraz w zakłado
wych oddziałach obrony cyw ilnej utworzonych w zakła
dach pracy terenowych zjednoczeń, przedsiębiorstw, za
kładów i  instytucji — zarządza Wojewoda Suwalski, na 
wniosek właściwego terytorialnie szefa obrony cywilnej 
miasta, gminy (miasta i gminy).

2. Skoszarowanie osób pełniących służbę w zakładowych od
działach obrony cyw ilnej, utworzonych w zakładach pra
cy podległych bezpośrednio lub pośrednio ministrom, kie
rownikom urzędów centralnych i zarządom centralnym  
związków spółdzielczych, następuje w trybie i na zasa
dach ustalonych przez te organy.

§ 4

1. Osobom pełniącym służbę w oddziałach obrony cywilnej 
przysługuje bezpłatne wyżywienie i zakwaterowanie na 
zasadach określonych w § 4 — § 6 uchwały Nr 75/78 Rady 
Ministrów z dnia 12 czerwca 1973 r. w sprawie finanso
wania szkolenia obronnego i świadczeń przysługujących  
uczestnikom  tego szkolenia.

2. Zgodnie z podanymi wyżej przepisam i osobom pełniącym  
służbę w oddziałach obrony cyw ilnej, w  sposób ciągły po
nad 8 godzin przysługuje bezpłatne wyżywienie w fo r
mie:
a) jednego posiłku o wantości 20 zł, jeżeli służba trw a od

8 do 12 godzin,
b) całodziennego wyżywienia o w artości 45 zł, jeżeli służ

ba trw a ponad 12 godzin.
3. Wyżywienie, 0 którym  mowa w ust. 2, zapewniają tere

nowe organy adm inistracji państwowej stopnia podstawo
wego, w  odniesieniu do terenowych oddziałów obrony cy
wilnej oraz kierownicy zakładów pracy, w  odniesieniu do 
specjalistycznych i zakładowych oddziałów obrony cyw il
nej — we własnym  zakresie lub w  stołówce albo w p la
cówce gastronomicznej. W przypadku wykorzystania sto
łówki lub placówki gastronomicznej, w artość posiłku i ca
łodziennego wyżywienia, określona w ust. 2, ulega pod
wyższeniu odpowiednio z 20 zł do 35 zł i z 45 zł do 60 zł.

4. Oisooom pełniącym służbę w  oddziałach obrony cywilnej 
w sposób ciągły ponad 8 godzin, którym  ze względu na 
brak warunków nie zapewniono bezpłatnego w yżywie
nia, przysługują diety na zasadach ogólnych.

5. Terenowe organy adm inistracji państwowej stopnia pod
stawowego, w  odniesieniu do terenowych oddziałów obro
ny cywilnej oraz kierownicy zakładów pracy w odniesie? 
niu do specjalistycznych i zakładowych oddziałów obrony

cywilnej obowiązani są w  razie potrzeby zapewnie oso
bom pełniącym służbę w czasie obowiązywania stanu wo
jennego w systemie skoszarowanym bezpłatne skoszaro
wanie.

§ 5

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Szef Obrony Cywilnej 
Województwa Suwalskiego 

(—) mgr Kazimierz Jabłoński

Poz. 43 

Uchwała Nr 61/77 

Rady Narodowej Miasta i Gminy w Mikołajkach

z dnia 29 czerwca 1981 r.

w sprawie zatwierdzenia miejscowego planu szczegółowego 
zagospodarowania przestrzennego śródmieścia Mikołajek.

Na podstawie § 7 ust. 1 uchwały Nr 148 Rady Ministrów  
z dnia 9 lipca 1976 r. w  sprawie zasad i trybu sporządzania, 
uzgadniania i zatwierdzania miejscowych planów zagospoda
rowania przestrzennego (M.P. Nr 31, poz. 135) Rada Narodo
wa Miasta ii Gminy w  Mikołajkach uchwala, co następuje:

& 1

Zatwierdza się miejscowy plan szczegółowy zagospodaro
wania przestrzennego śródmieścia Mikołajek, przedstawio
ny:
a) na rysunku planu w  skali 1:1000;
!b) w tekście planu.

§ 2

Upoważnia się Naczelnika Miasta i Gminy w Mikołajkach 
do dokonywania odstępstw od miejscowego planu szczegóło
wego śródmieścia Mikołajek w zakresie nie naruszającym  
.podstawowych elementów planu.

§ 3
Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Miasta

i Gminy.

§ 4
Traci moc uchwała Nr 103/456/73 Prezydium Powiatowej 

Rady Narodowej w  Mrągowie z dnia 23 czerwca 1973 r. w 
sprawie zatwierdzenia miejscowego planu szczegółowego za
gospodarowania przestrzennego osiedla zabudowy jednoro
dzinnej w rejonie ul. Kościuszki w  Mikołajkach (Dz. Urz. 
WRN w Olsztynie Nr 8, poz. 77).

§ 5

Uchwała wchodzi w  życie z dniem ogłoszenia w Dziermi- 
ku Urzędowym W ojewódzkiej Rady Narodowej w Suwał
kach.

Przewodniczący 
Rady Narodowej Miasta i Gminy 

(—) A lfred  Szewczyk



A dres Adm inistracji: Suwałki, ul. Lenina Nr 13 Urząd Wojewódzki pokój nr 19
Telefon: 2201—2207 wewn. 268

Prenu m erata płatna z góry. Roczna ze skorowidzem — 52 zł, 
półroczna bez skorowidza — 26 zł.

Cena ogłoszeń: 1/1 strony 240 zł, 3/4 str, (do 12 wierszy) 210 zł, 
strony (do 80 w.) 165 zł, 1/4 strony (do 40 w.) 90 zł, 1/3 strony
(do 20 w.) 60 zł.

Drobne do 190 wyrazów 90 gr za wyraz.
W szelkie należności za prenumeratę ogłoszenia t egzemplarze 

pojedyncze należy wpłacać w  Narodowm Banku Polskim Oddział 
Suw ałki Nr 79006-433-225 cz. 26 rozdiz. 9142 § 31.

Cenę pojedynczego egzemplarza oblicza się w zależności od ilości
stron. Cena 1 strony wnosi 1 zł.

ODBIORCA opłata pocztowa uiszczona gotówką


